

ΠΛΗΡΟΜΕΝΟ
ΤΕΛΟΣ
Ταχ. Γραφείο
ΚΕΜΠΑ
Αριθμός Άδειας
3806



Υπεύθυνοι κατά Νόμο:
Βασίλης ΑΓΩΣΤΟΛΑΪΟΥΛΟΣ
Ευθύμιος ΚΑΡΑΛΗΣ

http://otipos1.blogspot.gr
e-mail: osse.email@gmail.com

Εφημερίδα της Π.Ο.Σ.Σ. - Γραφεία: Βούλγαρη 1 & Πειραιώς Τ.Κ. 104 37 Αθήνα - Αρ. Φύλλου 417 Ιούλιος - Αύγουστος - Σεπτέμβριος 2017 - Κωδικός: 3190



Καλό καλοκαίρι!

Το τεύχος που κρατάτε στα χέρια σας 'βγαίνει', μέσα στο καλοκαίρι... Με καύσωνα και ιδιαίτερες δυσκολίες για όσους έμειναν στη μεγαλούπολη, χωρίς ούτε και φέτος να μπορούν να κάνουν χρήση των καλοκαιρινών τους διακοπών σε κάποιο βουνό ή θάλασσα της επιλογής τους...

Ναι, είναι κι αυτό μια από τις επιπτώσεις στις εποχές των μνημονίων... Κάποτε όλα αυτά ήταν πιο εύκολα. Σήμερα πια δεν είναι... Όλοι είμαστε αναγκασμένοι να βάζουμε προτεραιότητες... Και χωρίς να το θέλουμε στιγμιότυπα υπερβρίνι την καθημερινότητα και τον βιοπορισμό, μας έχουν πείσει πως είναι πολυτέλεια. Αλλά δεν είναι...

Μερικές φορές είναι και ανάγκη για την ταλαιπωρημένη υγεία μας... Ναι, χρειαζόμαστε να αλλάξουμε κλίμα, διάθεση, περιβάλλον για να μπορούσαμε να αντιμετωπίσουμε το δύσκολο χειμώνα που έχουμε μπροστά μας.

Ας ευχηθούμε λοιπόν καλό καλοκαίρι για όλους τους συναδέλφους. Ας το τολμήσουν να το δουν πιο θετικά και να υλοποιήσουν κάθε καλή σκέψη για μία εκδρομή. Κάπου στα γαλανά νερά του Αιγαίου ή του Ιονίου για μπάνια ή στην θροσά ενός βουνού, ανάμεσα στα έλατα...

Το χρωστάμε στον εαυτό μας και σε αυτούς που αγαπάμε και συμπορευόμαστε στη ζωή...

Καλό καλοκαίρι!

Επτά χρόνια Μνημονίων, πόσο ακόμα;

Επτά χρόνια μείζονος και κατάρτησης. Χαμένα όνειρα για τους νέους που βλέπουν το μέλλον τους να χανεται και να προσπαθούν να το αναζητήσουν σε άλλες χώρες. Των εργαζομένων που το αμύρο είναι άγνωστο, των συνταξιούχων που το μόνο που βλέπουν είναι οι συντάξεις τους να περικόπονται χωρίς σταματημό. Βλέπετε έχουν φροντίσει με τον νόμο Κατρούγκαλου να συνεχιστούν και μετά το 2018, με το πρόγραμμα των αναπροσαρμογών. Καταστήματα και επιχειρήσεις κλείνουν και καθημερινώς κοιμούνται ανεργία δημιουργούνται. Δυστυχώς οι κυβερνήσεις από το 2010 έως σήμερα διαφέρουν, την μέρα και οδήγησαν καθημερινώς στα όρια της φτώχειας την μεσαία τάξη και τους φτωχούς προηγούμενων. Από την άλλη, το πολιτικό σύστημα της χώρας προσπαθεί να μας πείσει πως μπορεί καλύτερα να εκφραστεί τα μνημόνια, ποιος μπορεί όμως και αξιόπιστα να μας βγάλει από αυτά.

Δυστυχώς σκαπτή. Δυστυχώς κινεί από αυτούς που κυβερνούν ή κυβερνούν δεν μπορεί να επαναρθώσει το κακό που έκαναν στην ελληνική κοινωνία. Δεν μπορούν να δώσουν προοπτική, διότι δυστυχώς όλοι κοιτάζουν στην γραμμή των μνημονίων τα οποία όλοι μαζί ψηφισαν. Δυστυχώς, από την άλλη πλευρά το στήριγμα των συνταξιούχων που είναι η δικαιοσύνη στην οποία καταφεύγουν οι αδύναμοι, βλέπουμε πως βιάζει και αυτή αλληλεγγυητικές αποφάσεις - βλέπε ερώτα, 13ος μήνας, κλπ - και τελικώς έκρινε συνταγματικό το 2ο Μνημόνιο. Συνάδελφοι - σας στις 6 Οκτωβρίου 2017 θα συζητηθούν στο ΣΤΕ οι περικοπές τους 3ου Μνημονίου. Σας καλούμε να έμμεστε όλοι εκεί, να αφησουμε λίγο τον καναπέ, να βροντοφωνάσουμε όλοι μαζί "Φτάνει πια!"

Η ΝΕΑ ΣΦΑΓΗ ΤΩΝ ΣΥΝΤΑΞΕΩΝ

Το 4ο Μνημόνιο είναι ήδη νόμος του κράτους (Ν. 4472/19-5-17). Με το Μνημόνιο αυτό η εξαθλίωση μας ολοκληρώνεται. Άλλα 5,5 δις ευρώ αφαιρούνται κάθε χρόνο από τους συνταξιούχους και τους εργαζομένους. Για να γίνουμε ανταγωνιστικοί κατά θεσμών, για να πετύχουμε τα ματωμένα πλεονάσματα 3,5% κάθε χρόνο, η κυβέρνηση αντί να καταργήσει τα μνημόνια, έφερε και νέα χωρίς κίνηση γραμμές για να εφαρμόσει πίστα την πολιτική ΕΕ και ΔΝΤ έκανε την επιλογή της, ακολουθώντας την πολιτική των προκάτων κυβερνήσεων ΠΑΣΟΚ και ΝΔ.

Τώρα πρέπει να κάνουν την επιλογή τους ακόμα και οι συνταξιούχοι εκείνοι που μέχρι τώρα διατηρούσαν κάποιες ελπίδες. Διαφορετικά είμαστε καταδικασμένοι σε αργό θάνατο. Για να μην έχει κανένας αμφιβολίες, από 1/1/2019 περικόπονται:

1. Οι κύριες συντάξεις κατά 18%. Η περικοπή θα γίνει στην καταβαλλόμενη κύρια σύνταξη και αφορά όσους έχουν συνταξιοδοτηθεί μέχρι 12/5/2016, δηλαδή πριν τον νόμο Κατρούγκαλου. Οι νέοι συνταξιούχοι από 13/5/2016 δεν έχουν λάβει ακόμα σύνταξη και παρότα τα νομικά προβλήματα που επικαλείται η κυβέρνηση, η καθυστέρηση είναι σκόπιμη. Οι νέες συντάξεις θα είναι μειωμένες άνω του 20% συγκριτικά με τις παλιές συντάξεις. Γι' αυτό η κυβέρνηση με τις νέες περικοπές φροντίζει να τις εξισώσει όλες προς τα κάτω με ένα

περιτύλιγμα "δικαιοσύνης". Όταν ψηφίζονταν οι νόμοι Κατρούγκαλου, μας έλεγαν ότι οι παλιές συντάξεις δεν θα θίγον, αλλά θα επανουπολογιστούν και η διαφορά σε σχέση με τις νέες συντάξεις θα την παίρνουν οι παλιοί συνταξιούχοι ως προσωπική διαφορά. Το 4ο Μνημόνιο αποκάλυψε αυτό που καταγγέλλουμε εδώ και ένα χρόνο. Ότι ο επανουπολογισμός είναι απάτη και αποβλέπει στην περικοπή της προσωπικής διαφοράς, δηλ. στην μείωση των καταβαλλόμενων συντάξεων άνω του 20%. Διότι τον λόγο αυτό καταργήσαμε στο Συμβούλιο της Επικρατείας, για την αντισυνταγματικότητα του Ν4387, για τον επανουπολογισμό των συντάξεων, όπου έχει πάρει δυο αναβολές και θα εκδοθεί για τρίτη φορά στις 6/10/2017.

2. Οι επικουρικές συντάξεις σε ποσοστό 18% επί της συνολικής καταβαλλόμενης επικουρικής σύνταξης, κατ' ανάτοιο όριο. Αφορά τις επικουρικές συντάξεις που μετά τον επανουπολογισμό έχουν προκύψει προσωπικές διαφορές. Καμία επικουρική όμως δεν πρόκειται να μείνει ανέπαση, εφόσον είναι ποσοστό επί της κύριας σύνταξης, η οποία μειώνεται για όλους. 3. Το αφορολόγητο από 8636 σε 5681. Αυτό συνεπάγεται μείωση συντάξεων και εισοδημάτων (εργαζομένων) κατά 600 ευρώ κάθε χρόνο και 50 ευρώ μηνιαίως. Η μείωση προβλέπεται από το 2020. 4. Η μείωση του φόρου για ιατρικές

δαπάνες από 1/1/2017 και η μείωση κατά 1,5% φόρου που παρακρατείται στα εισοδήματα από μισθούς και συντάξεις. Σύμφωνα με την έκθεση του Γ.Λ.Κ. που συνοδεύει το νόμο, θα αφαιρεθούν αναλυτικά από τους συνταξιούχους Α) Από τις περικοπές των συντάξεων 2.262.000.000 ευρώ το 2019, 2.358.000.000 ευρώ το 2020 και 2.505.000.000 ευρώ το 2021. Β) Από τις περικοπές των επικουρικών συντάξεων 232 εκατ. ευρώ το 2019, 225 εκατ. ευρώ το 2020 και 218 εκατ. ευρώ το 2021. Γ) Από την κατάργηση της μείωσης του φόρου για ιατρικές δαπάνες καθώς και της μείωσης κατά 1,5% του φόρου εισοδημάτων που παρακρατείται από μισθούς και συντάξεις 189 εκατ. ευρώ. Δ) Από την μείωση του αφορολόγητου 1.920.000.000 ευρώ το 2020 και 2.058.000.000 ευρώ από το 2021. Τα ποσά αυτά θα αφαιρεθούν από συντάξεις και μισθούς. Από εδώ και πέρα κανένας δεν μπορεί να μιλάει για επαντίληψη των συντάξεων, αλλά για οριστικό ενταφιασμό της κοινωνικής ασφάλισης. Το κόστος για κάθε συνταξιούχο είναι 250 έως 300 ευρώ τον μήνα. Κανένας δεν μπορεί να επιβιώσει από δω και πέρα με αξιοπρέπεια, έστω και λιτά. Το πρόβλημα που καλούμαστε να αντιμετωπίσουμε έχει τεθεί ήδη εκ των πραγμάτων. Η θα συντονιστούν όλοι οι συνταξιούχοι για την ανατροπή της πολιτικής που εφαρμόζει η παρούσα κυβέρνηση με τις εντολές

της ΕΕ και ΔΝΤ ή θα ζήσουν εξαθλιωμένοι. Ο εργαζομένος Μεσσήνας αφορά και τους εργαζομένους και τους συνταξιούχους. Με μεγάλη ανεργία και με μερική απασχόληση κανένα συνταξιοδοτικό πρόγραμμα δεν μπορεί να επιβιώσει. Το ΑΣΦΑΛΙΣΤΙΚΟ αφορά όλους. Θα πρέπει η ΑΓΣΣΕ να αναλάβει κάθε δυνατή πρωτοβουλία για τον συντονισμό του αγώνα, με όλες τις συνταξιοδοτικές οργανώσεις, με σκοπό την ανατροπή της πολιτικής που έχει ρημοίσει η ζωή μας. Για να πάρουμε πίστα τα κλεμμένα. Οι συνδικαλιστικές ηγεσίες ΑΔΕΔΥ και ΓΣΕΕ δεν θέλουν να συντονιστούν τους αγώνες για ανατροπή της πολιτικής που εφαρμόζει πίστα η κυβέρνηση. Το δέχνει η μέχρι τώρα στάση τους. Ήθελε η ώρα τον ρόλο αυτό να τον αναλάβει η Ανώτατη Γενική Συννομοσπονδία Συνταξιούχων Ελλάδος. Είναι ντροπή να μην δάσουμε την μάχη για τους αγώνες που έχουν δοθεί, για τις θυσίες των εργαζομένων, για τους 1.500.000 ανέργους, για τους νέους που βιάζουν την μεγαλύτερη ανεργία μεταπολεμικά, για τους ηλικιωμένους που πεθαίνουν χωρίς ιατροφαρμακευτική περίθαλψη, για τη ληστεία των συντάξεων, για το πετακόκυμο των ΕΚΑΣ και των συντάξεων χρειάς. Θα πρέπει όλοι μας να επιμελούμε για ενωτικούς αγώνες και για κινητοποιήσεις από εδώ και πέρα με στόχο την ανατροπή της εφαρμοσμένης πολιτικής.

Υπολογισμός Εισφοράς Ασθένειας Συνταξιούχων προ Ν. 4387/2016

Η ΠΟΣΣ έστειλε προς τον Υφυπουργό Εργασίας κ. Αναστάσιο Πετρούπολο και τον Διευθυντή ΕΦΑΚ κ. Αθανάσιο Μπακαλέξη το παρακάτω σημείωμα: Αξιότιμοι κύριοι, Από ενδόφρενας της οικονομικής κρίσης, έχει επιβληθεί σωρεία μειώσεων επί των συντάξεων μας (δυνάμει των νόμων 3896/2011, 4024/2011, 4051/2012, 4093/2012) μετά δε και την τελευταία αναπροσαρμογή των επικουρικών μας συντάξεων, έχουμε βρεθεί αντιμέτωποι με δραστική απομείωση του εισοδήματός μας, σε σημείο που οι συντάξεις μας έχουν μετατραπεί πλέον σε προσωπικά επιδόματα, ανατρέποντας τους ήδη βεβαρμμένους οικογενειακούς μας προϋπολογισμούς. Προσπαθώντας πρδ στο φως της δημοσιότητας, ότι σε αυτές δε τις μειώσεις υφίστατο και μια έτερη εν κρυπτώ μείωση των συντάξεων μας μέσω του υπολογισμού εισφοράς υπέρ κλάδου ασθένειας.

Συγκεκριμένα με την ΚΥΑ αριθμ. Φ.40021/20782/2565/24.2.2012, (ΦΕΚ. 468/Β/2012) προβλεπόταν ότι: "1.6) Οι εισφορές των συνταξιούχων του ΙΚΑ - ΕΤΑΜ ποσοστού 4% επί των καταβαλλόμενων συντάξεων μέχρι το 25/πλάσιου της Τ.Η. της ανώτατης ασφαλιστικής κλάσης, προκειμένου περί παλαιών ασφαλισμένων και 10% 14% σε βάρος των συνταξιούχων και 6% σε βάρος του φορέα συνταξιοδότησης) επί των καταβαλλόμενων συντάξεων προκειμένου περί ασφαλισμένων μετά την 1/1/1993, αποδίδονται στον ΕΟΦΥΓ μέσα στο πρώτο 15ήμερο του επόμενου μήνα από το μήνα παρακράτησης. [...] Η Γενική Γραμματεία Κοινωνικών Ασφαλίσεων με το ΜΠΔΖ/10362/1961/23.4.2013 έγγραφό της, όπως εσφαλμένα προέβη στην ερμηνεία της έννοιας "καταβαλλόμενη σύνταξη", θεωρώντας αυτή ως το μεικτό ποσό της σύνταξης από το

οποίο δεν αφαιρούσε τις επιβληθείσες μειώσεις των μνημονιακών νόμων, με την νομικά αβάσιμη και αντίθετη με το γράμμα του νόμου σκέψη ότι αυτές δεν ήταν μειώσεις αλλά κρατήσεις!!! Όπως αντίθετα το ΓΛΚ για τις συντάξεις του δημοσίου αφαιρούσε τις μνημονιακές μειώσεις και έπειτα υπολόγιζε τις κρατήσεις ασθένειας. Η ερμηνεία που εδόθη από την ΓΓΚΑ και συνακολουθα εφαρμόστηκε κατά τις κρατήσεις, κρήθηκε με πόρισμα του Συνηγόρου του Πολίτη (πλ. από το 2013 ως εσφαλμένη και νομικά αβάσιμη). Το δε πόρισμα αυτό κοινοποιήθηκε προς τον τότε υπουργό Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Πρόνοιας, ο οποίος κατά προφανή απόφαση του θεσμικού ρόλου του Συνηγόρου του Πολίτη, ουδέποτε απάντησε ή εξέφρασε άποψη επί του ΓΓΚΑ. Μάλιστα, αντί η ΓΓΚΑ να εναρμονιστεί με τον ορθό τρόπο υπολογισμού της κράτησης όπως

γινόταν στο ΓΛΚ, ο αναπληρωτής Υπουργός Οικονομικών ζήτησε με το υπ' αριθμ. 116931/0092/7.8.2013 έγγραφό η κράτηση 4% για την υγειονομική περίθαλψη επί των συντάξεων του δημοσίου να διενεργείται στο αρχικό προ των μειώσεων ποσό!!! Κύριοι, η δημοσιονομική προσαρμογή, όσο σεβαστή και εάν είναι σαν στόχος, πρέπει να γίνεται με όρους διαφάνειας και σεβασμού στην αρχή της νομιμότητας που διέπει ένα ευρωπαϊκό κράτος δικαίου. Εμείς οι συνταξιούχοι εδώ και περίπου μια δεκαετία, έχουμε αναλάβει το κόστος της δημοσιονομικής προσαρμογής με δυσανάλογες θυσίες εκ μέρους της τάξης μας, όπως άλλωστε έχει κριθεί και η Δικαιοσύνη (ΛΤΕ 2287-88/2015) και οποιαδήποτε επιπλέον επιβάρυνση, ιδίως με έμμεσους και νομικά αβάσιμους τρόπους είναι όχι μόνο ανήθικη αλλά νομικά και ηθικά απαράδεκτη. συνέχεια στη σελίδα 4

Όσοι συνάδελφοι συνταξιούχοι συνταξιοδοτήθηκαν από τον Οκτώβριο του 2012 και μετά και πήραν για τους 12 μισθούς μόνον 5000 ευρώ, να επικοινωνήσουν με το Σωματείο διότι θα ξεκινήσουμε αγωγές.

Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών Ο Λαρισαϊκός

Η εορτή της Αγίας Μαρίνας

Όπως κάθε χρόνο έτσι και φέτος τελέσθηκε με λαμπρότητα την 17 Ιουλίου 2017, εορτή της Αγίας Μαρίνας, στο παρεκκλήσιο που βρίσκεται στο Εργοστάσιο Πειραιώς, δοξολογία στη μνήμη της Αγίας παρουσίας όλων των εργαζομένων του χώρου, του Προέδρου της Πανελληνίας Ομοσπονδίας Συντ/χων Σιδηροδρομικών Αποστολόπουλου Βασ. και μελών αυτής, μελών του Σωματείου Συντ/χων Σιδηροδρομικών ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ και ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, πολλών συνταξιούχων και περιοίκων.



Επιμνημόσυνη Δέηση στον Δοξαρά



Την 1η Ιουλίου ημέρα Σάββατο και εορτή των Αγίων Αναργύρων τελέσθηκε στο παρεκκλήσιο του Δοξαρά Λάρισας θεία λειτουργία και επιμνημόσυνη δέηση εις μνήμη των συναδέλφων που χάθηκαν κατά την εκτέλεση του καθήκοντός των. Η εορτή πραγματοποιήθηκε με μεγάλη λαμπρότητα και παρευρέθησαν μέλη της ΓΠΟΣ, μέλη των Σωματείων της, πολλοί εργαζόμενοι και αρκετοί κάτοικοι του χωριού Δοξαράς. Μετά την επιμνημόσυνη δέηση, μίλησε ο Γεν. Γραμματέας της ΓΠΟΣ κος Καραλής Ευθ., τελέσθηκε ορθολογία και η Ομοσπονδία προσέφερε καφέ στους παρευρισκόμενους.

ΣΥΓΧΑΡΗΤΗΡΙΑ

Η Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λαρισαϊκός" συγχαίρει την ΒΑΣΙΛΕΙΑ ΚΑΡΑΧΑΛΙΟΥ κόρη του εν ενεργεία συναδέλφου Διονύση Καραχάλιου για τη μεγάλη επιτυχία της στους παγκόσμιους αγώνες ιστιοπλοίας, που έγιναν τον Μάιο 2017 στη Βαρκελώνη και απέσπασε το αργυρό μετάλλιο.

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΗΣ ΕΝΩΣΗΣ ΛΑΡΙΣΑΪΚΟΣ

ΛΑΡΙΣΑ: ΡΟΥΣΣΟΥ ΧΡΥΣΑΝΘΗ
ΤΗΛ: 2410 615392/
6945186832
ΛΑΜΙΑ: ΠΑΝΑΓΗΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ
ΤΗΛ: 6937276663
ΠΑΤΡΑ: ΠΑΠΑΔΟΠΟΥΛΟΣ
ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΤΗΛ: 6942843200

Πού πήγαν τα λεφτά μας από τις περικοπές των συντάξεών μας:

Κάνοντας ορισμένες οικονομικές σκέψεις, αγαπητές συναδέλφισσες και συνάδελφοι, σχετικά με τις περικοπές των συντάξεών μας, που λίγο πολύ όλοι μας έχουμε δοκιμάσει την γεύση της, η οποία έχει αφετηρία το 2010. Αν υπολογίσουμε μόνο τα δώρα μας που μας έχουν στερείσει εδώ και 6 χρόνια από 2 εκατομμύρια περίπου συνταξιούχους τα οποία κυμαίνονται από 1600 ευρώ έως 3000 το χρόνο και λίγοι από τις 3000 ευρώ και πάνω, συν άλλα 2.000.000 που είχαν μικρότερες συντάξεις και μικρότερα δώρα, αν βάλουμε και τις μειώσεις από τις συντάξεις τους που κυμαίνονται από 400 ευρώ και φτάνουν έως και 1000 ευρώ μαζί με τις επικουρικές μας συντάξεις, αλήθεια στα 6 χρόνια που κρατά αυτή η λιτότητα πόσα δις εκατομμύρια θα πρέπει να είναι αγαπητοί συνάδελφοι; Και

δεν σταματά εδώ το κακό... Μας έχουν αυξήσει 6% την κράτηση για την περιβόητη υγεία. Αλήθεια για ποια υγεία μιλάμε συνάδελφοι που όπου πάμε είναι κλειστά τα 200 νομεία από την αρχή του μήνα και δίνουμε 10 ή 20 ευρώ. Βέβαια υπάρχουν και αρκετοί γιατροί που δεν παίρνουν χρήματα για να γράψουν φάρμακα. Ένας άλλος τρόπος για να μας μειώσουν την σύνταξη είναι και το 6% που μπήκε στην επικουρική μας σύνταξη. Δηλαδή, αν είσαι ασφαλισμένος και σε άλλο φορέα σύνταξης, θα πληρώσεις 3 φορές από 6% για την τάλαιπωρη περιθάλψη μας. Αλήθεια, για ποια περιθάλψη μιλάμε συνάδελφοι, που τα φάρμακα μας κοστίζουν μαρκέ 60 ευρώ και το φαρμακείο μας κρατά 12 ευρώ ενώ πρέπει να μας κρατήσει 8,50 ευρώ, δηλαδή σιωπηρώς το 25% πάει στο 30%

και πιο πάνω. Θα μου επιτρέψετε να πω και δυο λόγια για τα πολλά παραπεμπτικά τα οποία δεν μας γράφουν οι γιατροί διότι μας τα έχουν βγάλει από την λίστα, όπως κολονοσκόπηση και γαστροσκόπηση. Όσο για την οδοντιατρική περιθάλψη έχουν 10 χρόνια να κάνουν συμβάσεις με τους οδοντιάτρους. Να μια ακόμα μείωση συντάξεων συναδέλφοι. Αλήθεια, δεν είναι παράξενο που ενώ έχουν μειωθεί τόσο πολύ τα εंडοδα του κράτους εδώ και 6

χρόνια από τις τόσες περικοπές, πώς είναι δυνατόν να μην βλέπουμε οικονομική βελτίωση και το χρέος συνέχεια μεγαλώνει... Μήπως θα πρέπει κάποιο κρατικό όργανο όπως είναι η ανεξάρτητη δικαιοσύνη να ζητήσει ευθύνες από αυτούς που μας κυβερνούν εδώ και 6 χρόνια! Για το οικονομικό και υγειονομικό κατάντημά μας; Και στο κάτω - κάτω ας μας πουν και μια συγγνώμη για την "τιμή των όπλων".

Κων/νος Περργαντόπουλος
Γ. Πρόεδρος της "Αναγέννησης"

Σύνδεσμος Συντ/χων Σιδ/κών ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ

Κατεστημένη νοοτροπία, επιβεβλημένο πίστευμα, χαλκευμένο δόγμα είναι η κρατούσα θεώρηση ότι ο άνθρωπος για να είναι ευτυχισμένος πρέπει να είναι και πλούσιος. Γι' αυτό και η οποία καλλιέργεια των επιθυμιών, η οποία προπαγάνδα υπέρ ενός συγκεκριμένου τρόπου ζωής σε αυτό το κατεστημένο, δηλαδή στο κυνήγι του πλούτου, σε μια ακατάσχετη και ακόρεστη προπαγάνδα απόκτησης υλικών αγαθών, στην υποταγή της ζωής στο στενό και άκαρδο της ύλης. Τελικά, διαπιστώνεται με θλίψη πόσο παρά τις περί του αντιθέτου μεγαλόστομες διακηρύξεις, ο άνθρωπος εξακολουθεί δέσμιος των ιδεολογιών που ν' απεμπολεί την ίδια του την ελευθερία και να προδίδει αρχές, αξίες, ιδανικά όπως η δημοκρατία, η αλληλεγγύη, η δικαιοσύνη στο όνομα των οικονομικών πραγμάτων, οικονομικών αναγκαιοτήτων και προτεραιοτήτων υπηρετώντας ένα σύστημα που ενώ του τάζει, καταλήγει μόνον να τον διατάζει.

Το ΔΣ το ΣΣΣ Θεσσαλίας

Τα ενυπόγραφα άρθρα είναι με ευθύνη εκείνων που τα υπογράφουν.

Σωτηροπούλου Β. Παρασκευή ΧΕΙΡ. ΩΤΟΡΙΝΟΛΑΡΥΓΓΟΛΟΓΟΣ



- Επιμελήτρια Αθηναϊκής κλινικής - Mediclinic
- Επιστημονική συνεργάτιδα Πολυκλινικής Αθηνών
- Μετεκπαίδευσεις:**
- Massachusetts Eye and Ear Infirmary
- Harvard Medical School, USA
- Seine Saint Denis Hospital Prive, Paris, France

Ελ. Βενιζέλου 104 Αγ. Βαρβάρα 12351, Τ. 2105623099, 6943481011
E: sotiropoulou.v@athnao.gr

Δρ. Σπύρος Παπαϊωάννου

ΕΙΔΙΚΟΣ ΚΑΡΔΙΟΛΟΓΟΣ
MD, PhD, FESC

Διδάκτωρ Α.Π.Θ. Διευθυντής Καρδιολογικής Κλινικής Ναυτικού Νοσοκομείου Αθηνών Εξειδικευθείς στην επεμβατική καρδιολογία στο Walsgrave Hosp. U.K.

Λ. Βασ. Σοφίας 77, Τ.Κ.11521 Αθήνα Τηλ: 210 7240927, 6944 626316, Fax: 210 7240957 24ωρης Τηλεγραμματοεξ - Ραντεβού: 210 6403263
Δέχεται με ραντεβού: Τρίτη - Πέμπτη 17:00 - 22:00
Email: separaioannou@gmail.com

Έφυγαν από κοντά μας...

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών τ. ΣΠΑΓ:
- Καρρή Αγγελική, σύζυγος Κων/νου Μην/χου. Η Ένωση μας του εύχεται καλή παρηγορία, στον ίδιο και την οικογένειά του να ζουν και να την θυμούνται.
- Βίλλιος Γεώργιος, υιός Μηχανοστασίρχη Βίλλιου Δημητρίου. Η Ένωση μας εύχεται ο Θεός να του δώσει παρηγορία για το χαμό του πατέρα του και η μνήμη του να είναι αιώνια.
- Ράμος Σωτήριος, Ελεγκτής αμφ. Αθήνα.
- Παγώνης Γεώργιος, Ψαθόμυρνος - Καποτσόπουλος Σταύρος, Καλαμάτα
- Μπιλάλη Ελένη, Αγρινιά
- Μεντακός Φώτιος, Τεχνίτης Αθήνα, 97 ετών, εύχαστε να φτάσουμε τα χρόνια του. Αιώνια η μνήμη.
- Ανδρουτσός Θεόδωρος, Εργοδηγός Γρμ. Δημοσιεύουμε όπως ακριβώς ο υιός του Κων/νος μας απέστειλε τα κάτωθι: "Η θλίψη μας για τον θάνατό σου, συνοδεύεται με ένα μεγάλο ευχαριστά, για τα τόσα καλά που πρόσφερες στην οικογένειά σου. Καλό παράδεισο."

Από την Ένωση Συντ/χων Σιδ/κών "Ο Λαρισαϊκός":
- Γκόκας Ηλίας, επίθεωρητής ετών 90 **Από το Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:**
- Γαυρουλάς Μανδρούλας, ετών 97 σύζυγος Ιωάννη Μανδρούλας, απέβηκε 19/6/17.
- Χωροτάκης Γεώργιος, ετών 96 Κλητήρας, απέβηκε 27/6/17
Από το Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Μακεδονίας - Θράκης:
- Άλκης Σταύρος, υπηρετούσε στην ομάδα αντιπληθής διωμοτεύχου.
- Μανταλίδης Αντώνιος, ήταν Σταθμάρχης και υπηρετούσε στον Έβρο.
- Καρανιδής Ορέστης, υπηρετούσε στην Κίνα.
Και οι τρεις τους ήταν πάντοτε με το χαμόγελο, αγαπητοί με όλους τους συναδέλφους, όπου και αν υπηρετούσαν. Θα τους θυμόμαστε πάντα. Ας είναι ελεσθού το χώμα που τους σκεπάζει. Εκφράζουμε τα θερμά μας συλλυπητήρια στις οικογένειές τους.
Παπαδόπουλος Γιώργος
Αντιπρόεδρος Μακεδονίας Θράκης Ν. Έβρου

ΔΩΡΕΕΣ

Στο Σύνδεσμο Συντ/χων Σιδ/κών Θεσσαλίας:
- Η κα Μάγδα Παπαδή στην μνήμη του συζύγου της Κων/νου, 20 ευρώ
- Η κα Ιριγένεια Παρανομή στην μνήμη του συζύγου της Ιωάννη Παρανομή και του αδελφού της Γεωργίου Τσαγαδόπουλου, 50 ευρώ
Η Διοίκηση του Συνδέσμου ευχαριστεί θερμά.

Ευάγγελος - Ιωάννης Ορφανίδης

Με στετή Χρηματοοικονομική Διοίκηση Πανεπιστημίου Πειραιώς **Οικονομολόγος - Λογιστής**
Με πολυχρονία πείρα αναλαμβάνει πάσης φύσεως οικονομολογική - λογιστική - φοροτεχνική εργασία, από 20 ευρώ

Τιμήνθους 10, Τ.Κ 117 43
Νέος Κόσμος, Αθήνα
Τηλ. 210 9239383, 6973047250,
6982374492
Δέχεται με ραντεβού
κατόπι συνενόησης
www.e-bac.gr email: info@e-bac.gr

ΚΕΝΤΡΟ ΦΥΣΙΚΗΣ ΙΑΤΡΙΚΗΣ και ΑΠΟΚΑΤΑΣΤΑΣΗΣ

1. ΗΛΙΑΣ ΧΡ. ΖΑΛΑΝΘΟΣ
Στρώτ. Ιατρός - Φυσίατρος
2. ΑΝΝΑ - ΜΑΡΙΑ ΧΡΥΣΟΚΟΥ
Φυσικοθεραπεύτρια
Δέχεται καθημερινά 9 π.μ. - 1 μ.μ. & 5-9 μ.μ. Αργοναυτών 16 Βόλος Τηλ.: (24210) 24038 οικ.: 30734

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ- ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ

ΒΙΚΤΩΡ ΜΑΝΩΛΑΣ
Πτυχούχος Αριστοτέλειου Παν/μίου Θεσ/ης
MSc Πειραματικής Παθολογίας Στάτους QMMV UNIVERSITY OF LONDON
Μέλος Ι.Τ.Ι. Ιατρ. Ομ. Εμπροτευματολογία
Υψηλάντων 29 Κολωνάκι
Στάση Ευαγγελισμός Αθήνα
τηλ.-φας 210 7233320 κιν.: 6937 537955

IntraLab
ΔΙΑΓΝΩΣΤΙΚΑ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΑ

Το δίκτυο των σύγχρονων εργαστηρίων INTRALAB παρέχει έως 31/12/2020 στους αιματοοικονομικούς και στο μέλη των οικογενειών τους, τη δυνατότητα διενέργειας πάσης φύσεως μικροβιολογικών / βιοπαθολογικών εξετάσεων με τους παρακάτω προνομιακούς όρους:
Με παραπεμπτικό ΕΟΠΥΥ ή άλλο ασφαλιστικό ταμείο: πληρώνοντας μόνο τη συμμετοχή
Χωρίς παραπεμπτικό: Τιμές Κρατικού Τιμολογίου (τιμές ΕΟΠΥΥ)
ΜΟΝΑΔΕΣ ΥΓΕΙΑΣ
INTRALAB ΑΜΠΕΛΟΚΗΦΟΝ:
Σεβαστουπόλεως 72, Αθήνα, τηλ. 210 6928854

INTRALAB ΣΥΓΓΡΟΥ - ΦΙΕ: Λ. Συγγρού 66, Αθήνα, τηλ. 210 9222044
INTRALAB ΠΕΡΙΣΤΕΡΙΟΥ: Λ. Θερμών 201, Αθήνα, 210 5787708
INTRALAB ΜΑΡΚΟΠΟΥΛΟΥ: Πλ. Μαρκοπούλου, τηλ. 22990 - 22027
INTRALAB ΑΠΙΟΥ: Σαίμη 13, Αίγιο, τηλ. 26910 - 24300
INTRALAB ΠΑΤΡΩΝ: Μαϊζώνες 1 & Καρόλου, Πάτρα, τηλ. 2610 - 275050
INTRALAB ΑΓ. ΑΝΔΡΕΥΡΩΝ: Ιλίου 4 Πηλαιοίν S/M ΣΚΛΑΒΕΝΤΗ
INTRALAB ΑΚΡΑΤΑΣ: ΡΕΟ Κράθιο Ακράτας, τηλ. 26960 33900

ΩΡΑΡΙΟ ΛΕΙΤΟΥΡΓΙΑΣ: 06:30 - 20:00
ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ 08:00 - 14:00 ΣΑΒΒΑΤΟ

ΧΕΙΡΟΥΡΓΟΣ ΟΔΟΝΤΙΑΤΡΟΣ
MASTER - PH
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ Π. ΚΟΝΤΗΣ
ΕΙΔΙΚΟΣ ΕΜΦΥΤΕΥΜΑΤΟΛΟΓΟΣ
MASTER ΠΑΝΕΠΙΣΤΗΜΙΟΥ ΒΙΕΝΝΗΣ ΣΤΟΜΑΤΙΚΟΥ ΕΞΑΡΜΟΓΙΣΜΟΥ LASER
ΣΟΛΩΝΟΣ 25 ΚΟΛΩΝΑΚΙ - ΑΘΗΝΑ ΤΚ 10671 ΤΗΛ: 210 3611572 - 210 3621373

ΣΟΦΙΑ ΚΩΝ. ΔΗΜΗΤΡΟΥΛΙΑ
Χειρουργός Οδοντίατρος
Αισθητική Οδοντιατρική
Σπυριδών 50, Βόλος
ΤΗΛ. 24210 34568 ΚΙΝ. 6972231661
Email: sofia61@gmail.com

Υπολογισμός Εισφοράς Ασθενείας Συνταξιούχων προ Ν. 4387/2016

συνέγιο από σελίδα 1
Η επιβολή των κρατήσεων επί του μεικτού ποσού (χωρίς την αφαίρεση των επιβληθέντων μειώσεων), ήτοι μια ξεκάθαρα και αποκλειστικά πολιτική επιλογή, η οποία όχι μόνον δεν είχε κανένα απολύτως νομικό έρεισμα, αλλά ευρισκόνταν σε προφανή αντιδιαστολή με το γράμμα και το πνεύμα του νόμου, είναι δε άλλωστε το λιγότερο παράλογο να επιβάλλονται κρατήσεις επί αναπληρωμάτων εισοδήματος!!!
Φρονούμε δε ότι η άσκηση αυτή, ανήκει και την πεποίθηση της κυβέρνησης, αφού με την ψήφιση του Ν.4387/2016, διευκρινιστική συναφώς με το ανωτέρω η βάση υπολογισμού της κράτησης υπέρ κλάδου ασθενείας.

Δεδομένης της αρχής της συνέχειας και της συνέπειας που οφείλει να διακρίνει ένα σύγχρονο ευρωπαϊκό κράτος, προσδοκούμε την με αναδομικό τρόπο επίλυση του ως άνω ζητήματος των παρανομών κρατήσεων, μέσω της επιστροφής τους ως αχρεωστήτως καταβληθέντων και πίστωση των ως άνω ποσών στους λογαριασμούς των δικαιούχων.
Σε αντίθετη περίπτωση μη εξεύρασης λύσης, σας δηλώνουμε ότι δεσμευόμαστε να προσπαθήσουμε να συμπεριλάβουμε της τάξεώς μας ως συνταξιούχων και δη ειδικότερα ως πρώην σιδηροδρομικών, θα κινητοποιήσουμε μαζί τα μέλη μας σε δικαστική αγώνα διεκδίκησης των ως άνω ποσών που παρανόμως μας είχαν κρατηθεί επί τόσα χρόνια. Παρακαλούμε για την ενημέρωσή σας και τις δικές σας φθεσές ενέργειες προς διευθέτηση του εν λόγω προβλήματος, προσβλέπουμε δε παράλληλα, σε μια κατ' ιδίαν συνάντηση με τον Διευθυντή ΕΦΚΑ κ. Αθανάσιο Μπακαλέξη, προκειμένου σε ένα κλίμα δημοκρατικού διαλόγου να συζητήσουμε επί αυτού του ζητήματος και των λοιπών ζητημάτων που ταλανίζουν τον κλάδο μας.
Ευχόμενοι ζητάμε με έγγραφό μας επανεξετασμένης συνάντησης μαζί σας αλλά μας αγγίζει.

Ο Αν. Πρόεδρος Ο Γ. Γραμ.
Μημερινιάννης Δ. Καραλής Ευθύμ.

Νέο ΔΣ στο Πολιτιστικό Μορφωτικό Κέντρο Σίδης Ν. Αττικής

Σας ενημερώνουμε ότι μετά τις πρόσφατες αρχαιρεσίες του Πολιτιστικού μας, η σύνθεση του νέου ΔΣ είναι η εξής:
ΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΖΑΡΑΣ
ΠΕΝ. ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: ΑΝΤΩΝΗΣ ΚΑΥΤΑΣ
ΑΝΤΙΠΡΟΕΔΡΟΣ: ΙΩΑΝΝΗΣ ΚΑΙΤΖΑΡΗΣ
ΑΝΑΓΓ.ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ: (-)
ΤΑΜΙΑΣ: ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΒΙΡΓΑΡΟΣ
ΓΡΑΜ. ΔΕΟΧΩΝ & ΔΗΜ. ΣΧΕΣΕΩΝ: ΕΥΑΓΓΕΛΙΑ ΑΝΑΓΓ.Η
ΓΡΑΜ. ΑΚΙΝΗΤΗΣ ΠΕΡΙΟΧΗΣ: (-)
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΠΟΛΙΤΙΣΤΙΚΩΝ & ΜΟΡΦΩΤΙΚΩΝ ΕΒΕΜΑΤΩΝ ΜΑΡΙΑ ΜΗΝΩΝΗ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ ΤΥΠΟΥ & ΔΗΜΟΣΙΟΤΗΤΑΣ: (-)
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ & ΘΥΣ. ΑΓΟΓΗΣ: ΓΕΡΑΣΙΜΟΣ ΜΑΥΡΑΝΤΙΝΙΔΗΣ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΑΘΛΗΤΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ: ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΤΣΑΚΩΝΑΣ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΘΕΑΤΡΟΥ & ΘΕΑΜΑΤΩΝ: ΛΑΜΠΡΙΝΗ ΣΥΛΩΣ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΚΑΝΙΝΕΤΙΚΩΝ ΤΜΗΜΑΤΩΝ: ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΟΝΟΣ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΕΚΔΟΣΕΩΝ & ΔΙΑΓΩΝΙΣΜΩΝ: ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΒΟΥΡΝΙΔΑΚΗΣ
ΓΡΑΜ. ΕΘΡΙΑΣ ΚΟΙΝΩ. & ΨΥΧΑΓΩΓΙΚΩΝ ΕΚΔΟΣΕΩΝ: ΙΩΑΝΝΑ ΒΡΕΤΤΑ
Επίσης, οι συνάδελφοι ΤΡΑΝΤΑΦΥΛΛΟΥ ΟΥΓΙΑ, ΜΑΡΤΑΚΗΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ και ΔΙΩΜΟΤΟΝΙΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ είναι εκλεγμένα μέλη του ΔΣ.
Για το Π.Μ.Κ. Σιδηροδρόμου Ν. Αττικής

Ο Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμ.
Γεώργιος Ζάρας Άγγελος Καυτάς

Οργισμένοι από την ανάληψη συμπεριφορά

Η ΠΟΣΣ έστειλε το παρακάτω έγγραφο με αρ. πρωτ. 2052/5.7.2017 στην Υπουργό Εργασίας & Κοιν. Αλληλεγγύης και Αχτισόγλου και κοινοποίησε στο γραφείο του Πρωθυπουργού και τον Υφυπουργό κ. Πετρόπουλο.
Κυρία Υπουργός, με ημερομηνία 23/12/2016 και αρ. πρωτ. 48000/οικ60272/2016 του Υπ. Εργασίας & Κοιν. Αλληλεγγύης και με θέμα "Υνωστοποίηση των διατάξεων του άρθρου 12 & 16 του Ν. 4387/2016", ενημερωθήκαμε για το νέο ΑΝΑΛΗΤΟ καθεστώς χορήγησης σύνταξης λόγω θανάτου στα δικαιούχα μέλη συνταξιούχου.
Η έμπνευση του νόμου αυτού είναι απάνθρωπη, καθώς αποστελείν οικονομικά τους εν λόγω συνταξιούχους. Ο συντάκτης αυτής της φιλοσοφίας μόνον ΔΗΜΙΟΣ των συνταξιούχων μπορεί να ονομαστεί, γιατί παρά τον ανθρώπινο πόνο για το χαμό του εκλιπόντος, τους αφαιρεί οικονομικά. Σε περιπτώσεις δικαιούχων

συνταξιούχων καταργεί ΤΕΛΕΙΩΣ τη σύνταξή τους, χωρίς να λάβει υπόψη του την οικονομική και κοινωνική κατάστασή τους. Ο δημιουργός του νόμου κ. Κατρούγκαλος και αυτοί που τον υιοθέτησαν στερούνται κάθε ανθρωπίνης ευαισθησίας, καθώς στην πράξη και παράνομα, εγκαταλείπουν τους απόμαχους της εργασίας στο έλεος του αφανισμού. Αναρωτιόμαστε πού τους εκφραστεί στο κοινοβούλιο όταν τους ποδοπατά οικονομικά και κοινωνικά στο τέλος της ζωής τους.
Δεν έχουν τάπη ανθρωπιάς αυτοί που με τις αποφάσεις τους ανατρέπουν κάθε ηθικό και στη θέση του υιοθετούν ανήθικες πολιτικές και όχι νόμο, πράξεις. Οι ταρλατάνοι της πολιτικής με γοργά βήματα θέλουν να μας αποστελέψουν, αγνοώντας ότι με ΑΙΜΑ πληρώσαμε τις ασφαλιστικές μας υποχρεώσεις για ανταποδοτική σύνταξη. Οι Γκεμπελιστικές από τον δημιουργό του

νόμου διατάξεις και εκφράσεις ότι ο νόμος αυτός απονέμει δικαιοσύνη, ανατρέπει κάθε έννοια της Δημοκρατίας και του σεβασμού στην πραγματική κοινωνική δικαιοσύνη. Με σχεδόν ανύπαρκτο το κρατικό υγειονομικό σύστημα της χώρας και με οικονομικά εξολοβισμένους συνταξιούχους, το αποτέλεσμα θα είναι το ταξίδι στον άλλο κόσμο. Όλοι εσείς που μαζιμαλιστικά μας υπηρετείτε στο κοινοβούλιο, έχετε οικονομικούς απεντάδες. Σας πήραμε χαμπάρι. Δεν σας απειλούμε πλέον, αλλά στην πράξη με δση δύναμη μας μένει να μπορούμε μπροστά στους κοινωνικούς αγώνες για την ανατροπή της φιλοσοφίας των δίδων μεταρρυθμίσεων, που ΠΑΝΤΑ είναι σε βάρος των φτωχών πλέον συνταξιούχων και δικαιούχων.

Για το ΔΣ
Ο Αναπλ. Πρόεδρος Ο Γεν. Γραμματέας
Μημερινιάννης Δ. Καραλής Ευθ.

Σωματείο Συντ/χων Σιδ/κών Β. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

Εκλογές - Νέα Διοίκηση

Ο Νίκος Τζήκας νέος Πρόεδρος



Νέος Πρόεδρος, μετά τις αρχαιρεσίες που πραγματοποιήθηκαν στο σωματείο των Συντ/χων Σιδ/κών Βορείου Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ" εξέλεξε ο κ. Νικόλαος Τζήκας, διαδεχόμενος τον μέχρι τώρα Πρόεδρο κ. Κων/νο Περαντόπουλο. Ο νέος Πρόεδρος κατείχε για πολλά χρόνια τη θέση του Γεν. Γραμματέα του Σωματείου, θέση που υπηρέτησε με πολύ μεγάλη επιτυχία και αυτό φάνηκε στις τελευταίες εκλογές όπου οι συνάδελφοι του Συντ/χου Σιδ/κών τον κατέταξαν στην πρώτη θέση σε

σταυρούς προτίμησης.

ΕΥΧΑΡΙΣΤΗΡΙΟ

Θέλω μέσα από την καρδιά μου να σας ευχαριστήσω όλες και όλους τους συνάδελφους που με την ψήφο σας με εκλέξατε για άλλη μια φορά πρώτο επικυκλόντας στις πρόσφατες εκλογές, αλλά και εσάς που για προσωπικούς λόγους, διαφορετικούς ο καθένας δεν μπορούσατε να ψηφίσετε.
Να είστε σίγουροι θα κάνω ότι είναι ανθρωπίνως εφικτό και δυνατό μέσα από το νέο ρόλο μου να ανταποκριθώ στις προσδοκίες όλων των συνάδελφων.

Ν. Τζήκας

ΕΦΟΡΟΣ: ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ
ΥΠΕΥΘ. ΤΥΠΟΥ: ΠΕΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ

ΟΙ ΑΝΤΙΠΡΟΣΩΠΟΙ ΤΟΥ ΣΩΜΑΤΕΙΟΥ "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ"

1. ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥ ΠΟΛΗ: ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΗΣ τηλ: 6974 863843
2. ΔΡΑΜΑ: ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6936 940277
3. ΣΕΡΡΕΣ: ΜΑΡΟΣ ΜΙΧΑΗΛ τηλ: 6970 809811
4. ΚΟΜΟΤΗΝΗ: ΟΥΡΕΛΙΔΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ τηλ: 6984 108292
5. ΕΛΕΥΣΑ: ΕΥΣΤΡΑΤΙΟΥ ΠΑΣΧΑΛΗΣ
6. ΑΡΝΙΣΣΑ: ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ τηλ: 6946 477235
7. ΑΜΥΝΤΑΙΟΝ: ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΧΡΗΣΤΟΣ τηλ: 23860 232023
8. ΠΤΟΛΕΜΑΪΔΑ: ΝΙΚΟΥ ΑΠΟΣΤΟΛΟΣ τηλ: 6979 261077
9. ΦΛΟΡΙΝΑ: ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ τηλ: 6970 887764
10. ΞΑΝΘΗ: ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ τηλ: 6977 223585

ΑΠΟΤΕΛΕΣΜΑΤΑ ΕΚΛΟΓΩΝ ΓΙΑ ΤΟ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (96)
2. ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΛΕΞΙΟΣ (443)
3. ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ (172)
4. ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (339)
5. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (212)
6. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ (241)
7. ΚΑΝΑΚΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (448)
8. ΚΟΛΛΙΑΣ ΧΡΗΣΤΟΣ (301)
9. ΠΕΡΑΝΤΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (413)
10. ΣΑΒΒΟΠΟΥΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ (305)
11. ΣΦΑΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (62)
12. ΣΩΤΗΡΙΑΔΟΥ ΜΑΡΙΑ (128)
13. ΤΖΗΚΑΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ (809)
14. ΤΣΑΛΔΑΡΗΣ ΣΤΥΛΙΑΝΟΣ (370)
15. ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΠΑΥΛΟΣ (469)

ΓΙΑ ΤΗΝ ΕΞΕΛΕΚΤΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

1. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ (399)
2. ΚΑΝΕΛΟΠΟΥΛΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ (385)
3. ΣΦΑΙΡΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ (400)
4. ΧΑΤΖΗΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΥ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ (317)

ΓΙΑ ΤΗΝ ΠΟΣΣ

1. ΑΘΑΝΑΣΙΟΥ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ (153)
2. ΑΛΕΞΙΟΥ ΑΛΕΞΙΟΣ (433)
3. ΑΛΕΞΙΟΥ ΣΩΤΗΡΙΟΣ (247)
4. ΑΠΙΔΟΠΟΥΛΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (342)
5. ΓΚΑΤΣΟΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ (284)
6. ΓΡΗΓΟΡΙΑΔΗΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ (352)
7. ΘΕΟΔΩΡΟΥ ΛΑΖΑΡΟΣ (327)
8. ΙΩΑΝΝΙΔΗΣ ΗΛΙΑΣ (123)

Δραστηριότητες Ψυχαγωγικού Ομίλου Σιδηροδρόμων

Στις 12 Ιουνίου η Χωριάδα του Ψ.Ο.Σ. πραγματοποίησε στο θέατρο "Τζέην Καρετζ" μια θαυμάσια συναυλία - αφιέρωμα στον αειμνηστό δραματουργό, στιχουργό και ακαδημαϊκό Ιάκωβο Καμινάκη.
Ήταν μια από τις πιο επιτυχημένες συναυλίες, με τον κόσμο να πλημμυρίζει όχι μόνο τα καθίσματα του θεάτρου αλλά και τους διαδρόμους και τη ρόπα, ενώ πολλοί αναγκάστηκαν να φύγουν λόγω έλλειψης χώρου.

Την συναυλία τίμησαν με την παρουσία τους η κόρη του συγγραφέα και Κατερίνα Καμινάκη, ο θεατρώνθρωπος Κώστας Καζάκος, οι Διευθυντές Συμβουλίου του ΟΣΕ κ. Πετράκης Κων/νος και της ΓΑΩΔΕΣ κ. Σίχας Αθανάσιος, εν ενεργεία στελέχη του Ομίλου ΟΣΕ, τέως Γεν. Διευθυντές συνδικαλιστικοί φορείς, πάρα πολλοί συνάδελφοι και φίλοι. Τους ευχαριστούμε.

Με επιτυχία επίσης έγιναν οι προγραμματισμένες εκδρομές στα Κίθιρα (3-5 Ιουνίου) και η 11ήμερη εκδρομή στα μοναστήρια της Σερβίας, της Δαλματικής Ακτής και την άγνωστη Αίθων (28/6-8/7). Οργανώνεται η δήμερη προγραμματισμένη εκδρομή στους Αγίους Τόπους από 28/10 - 2/11/2017.
Την Κυριακή 8 Οκτωβρίου 2017, η χωριάδα μας θα πραγματοποιήσει συναυλία στην Θεσσαλονίκη για τους συνάδελφους και φίλους της Β. Ελλάδας. Η συναυλία θα γίνει με την ευγενική φιλοξενία του Πολιτιστικού Κέντρου της Περιφέρειας Κεντρικής Μακεδονίας, στην αίθουσα "ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ", Εθνικής Αμύνης 1, στις 20.00.

Το ΔΣ του Ψ.Ο.Σ.
Τηλ. 6945 264202

Εκδρομή ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΗΣ

Η Αναγέννηση θα πραγματοποιήσει **τρίήμερη** εκδρομή στην **Εύβοια**, επισκεπτόμενα μέρη Αιδήμω, Αγ. Ιωάννη Ράσο, Όσιο Δαυίδ, Χαλκίδα και Ερέτρια στις **20-21-22 Οκτωβρίου 2017**. Τιμή συμμετοχής κατ' άτομο 110 ευρώ. Η τιμή περιλαμβάνει δύο πρωινά σε πρωινό, δύο δείπνα (το δεύτερο βράδυ υπάρχει γλέντι). Το ξενοδοχείο που θα μείνουμε διαθέτει πισίνα με ιαματικό νερό, δωρεάν για τους εκδρομείς. Δηλώσεις συμμετοχής μέχρι 17 Οκτωβρίου στα τηλέφωνα 2913 555208, κιν. 6946565033, 6937508181, 6973592716.

Πάντα με επιτυχία οι εκδρομές μας

Πραγματοποιήθηκε με 6 πολυτελή λεωφορεία η μονοήμερη εκδρομή του Σωματείου Συντ/χων Σιδ/κών Β.Ε. Ελλάδος "Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ" με μεγάλη επιτυχία στο Πήλιο (Μακρινίτσα) Καλά-Νερά για φαγητό και καφεδάκι στον όμορφο Βόλο. Η συμμετοχή των συνάδελφων υπήρξε εντυπωσιακή και αθρόα.



ΑΝΑΚΟΙΝΩΣΗ - ΓΝΩΣΤΟΠΟΙΗΣΗ

Συνάδελφισσες - συνάδελφοι, σας γνωστοποιούμε ότι στις 21 Απριλίου 2017, το Σωματείο μας Η ΑΝΑΓΕΝΝΗΣΙΣ προέβη στην αγορά ιδιόκτητων γραφείων χάρη στην δική σας συμμετοχή ως μέλη και την χρηστή οικονομική διαχείριση του Διοικητικού Συμβουλίου.
Τα γραφεία βρίσκονται στο κέντρο της Θεσσαλονίκης, στην καρδιά της κεντρικής αγοράς, για την καλύτερη εξυπηρέτηση των συνάδελφων, γωνία ΕΡΜΑΤΙΑΣ 48 & ΙΩΝΟΣ ΔΡΑΦΟΥΜΗ 38. Με νεώτερη ανακαίνιση θα σας γνωστοποιήσουμε τα εγκαίνια και την μετακόμιση σε αυτά.

Εντολή ΔΣ

Καλούμε όλους τους συνάδελφους συνταξιούχους, ανεξαρτήτως νόμου συνταξιοδότησής τους να γραφτούν στα σωματεία της δύναμης της Ομοσπονδίας μας.